
ODPIS

UCHWALA Nr XXIVI17112012
Rady Gminy Lipno

z dnia 11 września 2012roku

w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2012-2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 226, art. 227,art. 228 oraz art. 230
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.)
w związku z art. 121 ust. 8 oraz art. 122 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy
wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241 ze zm.) -r

Rada Gminy Lipno
uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w załącznikach do uchwały Rady Gminy Lipno Nr XVIII12512012 z
dnia 29.12.2011 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2012-2023
następująco:

1) W załączniku Nr 1 - dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik
budżetu, przeznaczenie nadwyżki lub sposób finansowania deficytu, przychody i rozchody
budżetu, kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu - dokonuje się zmian
nadając mu treść zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały,

2) W załączniku Nr 2 - objaśnienia przyjętych wartości- dokonuje się zmiany w treści
załącznika następująco:

Treść: " Dochody majątkowe przewidują przede wszystkim wpływy z tyt. dotacji uzyskanych ze
środków na dofinansowanie zadań z udziałem środków unijnych, a także sprzedaż majątku
zaplanowana odpowiednio na rok 2012 w kwocie: 1 470000 zł, na rok 2013: 200000 zł. / .. ./
Przychody z tytułu kredytów i pożyczek planuje się do roku 2013 r. Zakładając realizację w
2012 roku zadań inwestycyjnych wyszczególnionych w uchwale budżetowej n1 rok 2012 oraz
zadań ujętych w wykazie przedsięwzięć zał. Nr 3 do uchwały o WPF konieczne jest zaciągnięcie
pożyczek i kredytów w kwocie: 7 125 180 zł w celu możliwości realizacji planowanych zadań.
Planowany dług na rok 2012 wynosi 9212033, 19 zł, który wzrośnie w roku 2013 do
9333512,19 zł (47,86 % wskaźnik zadłużenia). W kolejnych latach dług będzie malał w miarę
spłacania rat kapitałowych. Spłaty kredytów i pożyczek przy planowanym długu rozciągają się
do roku 2019. Do kwoty długu zaliczono również raty leasingowe dotyczące ciągnika wraz z
osprzętem i przyczepą - przedsięwzięcie ujęte w załączniku nr 3 i tak odpowiednio w 2013 roku
zwiększa się kwotę długu o 120217 zł w 2014 o 71 ~89 zł i w 2015 022361 zł."

zastępuje się treścią o brzmieniu:

"Dochody majątkowe przewidują przede wszystkim wpływy z tyto dotacji uzyskanych ze
środków na dofinansowanie zadań z udziałem środków unijnych, a także sprzedaż majątku
zaplanowana odpowiednio na rok 2012 w kwocie: 795830 zł, na rok 2013: 200000 zł. / .. ./
Przychody z tytułu kredytów i pożyczek planuje się do roku 2014 r. Zakładając realizację w
2012 roku zadań inwestycyjnych wyszczególnionych w uchwale budżetowej na rok 2012 oraz
zadań ujętych w wykazie przedsięwzięć zał. Nr 3 do uchwały o WPF konieczne jest zaciągnięcie
pożyczek i kredytów w kwocie: 7775 568 zł w celu możliwości realizacji planowanych zadań.

Zgodność odpisu z oryginałem

<;twierdzam Ta~·, . ,Jek 11" ,rz my
Lipno, dnia ~~:9.S.;~.......... . In I

(podpis) vrcrt. t-rirost



ODPIS

Planowany dług na rok 2012 wynosi 9 212 491, 19 zł, który wzrosrue w roku 2013 do
9333836,19 zł (47,87 % wskaźnik zadłużenia). W kolejnych latach dług będzie malał w miarę
spłacania rat kapitałowych. Spłaty kredytów i pożyczek przy planowanym długu rozciągają się
do roku 2020. Do kwoty długu zaliczono również raty leasingowe dotyczące ciągnika wraz z
osprzętem i przyczepą - przedsięwzięcie ujęte w załączniku nr 3 i tak odpowiednio w 2013 roku
zwiększa się kwotę długu o 120541 zł w 2014 o 71479 zł i w 2015 022417 zł."

3) W załączniku Nr 3 - wieloletnie przedsięwzięcia finansowe, - dokonuje się zmian nadając
mu treść zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§2.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno.

§3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

ZgodnOSG oC;pisu z oryginałem
~.;twjerdzam



ODPIS

Uzasadnienie

do uchwały Rady Gminy Lipno Nr XXIVI1712012
z dnia 11 września 2012

w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2012-2023

W załączniku nr l wprowadza się zmiany dotyczące dostosowania kwot dochodów,
wydatków do wartości zmian podejmowanych w uchwale budżetowej. Ponadto zmienia się
kwotę długu W wyniku zmiany kwot leasingu operacyjnego przypadającego na poszczególne lata
oraz w wyniku zmiany planowanych do zaciągnięcia przychodów w 2014 r. (wzrost o l 690000
zł) W wyniku dokonanych zmian zwiększa się kwota długu na kolejne lata wraz ze zmianą
poszczególnych wskaźników finansowych - zmiany zgodnie z zał. Nr 1 do uzasadnienia.

Ponadto w załączniku nr 2 do WPF dokonano zmiany treści zgodnie z aktualnymi
danymi przyjętymi w Prognozie na treść wskazaną w uchwale.

Załącznik nr 3 do WPF na lata 2012-2023- (załącznik nr 2 do niniejszej uchwały)
dotyczący wykazu przedsięwzięć obejmuje zmiany w zakresie łącznych nakładów finansowych
oraz limitów wydatków bieżących i majątkowych w poszczególnych latach wraz ze zmianą
limitów zobowiązań oraz zakresem lat realizacji poszczególnych przedsięwzięć. Zmiany te są
spowodowane zmianami polegającymi na rezygnacji w ujmowaniu w WPF przedsięwzięcia
Budowy kanalizacji sanitarnej w Lipnie etap II ( w 2012: 250000 zł w 2013: l 280 000 zł) w
związku z przejęciem wykonania sieci kanalizacyjnej na obszarze miejscowości Lipno przez
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji sp. z 0.0. Leszno. Jednocześnie
wprowadza się przedsięwzięcie wieloletnie na kwotę 4 400 000 zł z przeznaczeniem na budowę
kanalizacji sanitarnej w Mórkowie. Sieć w tej miejscowości Gmina ma za zadanie wybudować
do roku 2015. Zadanie rozłożono na realizację w okresie dwóch lat 2013-2014. Ponadto
rezygnuje się z realizacji przedsięwzięcia termomodernizacji w Przedszkolu ( 200 000 zł) oraz z
termomodernizacji szkół w roku 2013, 2014 i 2015 (kwota 1 390000 zł). Kwotę 120000 zł na
termomodernizacje szkół jest planowana w roku 2012. Ulegają zmianie limity wydatków i
łączne nakłady na umowy leasingu ciągnika, przyczepy i osprzętu. Z uwagi na zmiarię stopy
referencyjnej zmieniły się opłaty leasingowe. Zmiany sięgają czerwca tego roku i są zgodne z
Ogólnymi Warunkami Umowy Leasingowej. Planowane wydatki leasingowe zwiększają się
całkowicie o 536 zł w rozłożeniu na wszystkie lata trwania umów.
Zmiany w załączniku wykazu przedsięwzięć dotyczą również limitów wydatków na udzielone
poręczenie Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Lipnie w roku 2012 - zmniejszenie o 70000 zł,
która to kwota została już przez GOK spłacona.

Treść uzasadnienia dotyczy projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Lipno na lata 2012-2023 przedłożonego Radze przez Wójta Gminy Lipno.
Załącznik nr 1 do uzasadnienia uwzględnienia zmiany wprowadzone przez Radę Gminy Lipno.

Przew
Rady G

dyhZgodność ocipisu z oryginałem
. stwierdzam .

. es a,9Il\Sekrn·~ rz G3iny
Lipno dnia ~?!.'.q..: :.......... . 'Q.

, (podpiS) ! ' i

A r t

Czesi


